



Отчетные документы EUROSAI в
кратком изложении, 2018

14 марта 2019 г.





ПРИЛОЖЕНИЕ 1. БАЛАНС НА 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА
(суммы в €)

| А К Т И В | 2018 ГОД | 2017 ГОД |
|--|-------------------|-------------------|
| А) ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ | 0,00 | 0,00 |
| В) ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ | 383 055,07 | 334 823,31 |
| III. Дебиторская задолженность | 71,20 | 82,00 |
| 441. Прочая дебиторская задолженность, векселя к зачислению | 71,20 | 82,00 |
| VI. Начисленные краткосрочные обязательства будущих периодов | 558,69 | 362,10 |
| 480. Ожидаемые расходы | 558,69 | 362,10 |
| VII. Денежные средства и другие эквивалентные ликвидные активы | 382 425,18 | 334 379,21 |
| 572. Расчетные счета в банках и кредитных организациях, евро | 382 425,18 | 334 379,21 |
| ВСЕГО АКТИВОВ | 383 055,07 | 334 823,31 |
| П А С С И В | 2018 ГОД | 2017 ГОД |
| А) СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА | 364 334,81 | 319 819,88 |
| А-1) Собственные средства | 364 334,81 | 319 819,88 |
| I. Уставный фонд | 319 819,88 | 279 405,83 |
| 101. Уставный фонд | 319 819,88 | 279 405,83 |
| VII. Результат отчетного периода | 44 514,93 | 40 414,05 |
| 129. Результат отчетного периода | 44 514,93 | 40 414,05 |
| С) ТЕКУЩИЕ ПАССИВЫ | 18 720,26 | 15 003,43 |
| II. Отчисления на покрытие оценочных краткосрочных обязательств | 1 686,51 | 0,00 |
| 529. Отчисления на покрытие оценочных краткосрочных обязательств | 1 686,51 | 0,00 |
| III. Краткосрочная кредиторская задолженность | 5 749,00 | 3 963,00 |
| 521. Краткосрочная кредиторская задолженность | 5 749,00 | 3 963,00 |
| V. Задолженность поставщикам и прочая кредиторская задолженность | 11 284,75 | 11 040,43 |
| 1. Задолженность поставщикам | 11 284,75 | 11 040,43 |
| 400. Задолженность поставщикам | 11 284,75 | 11 040,43 |
| ВСЕГО ЧИСТЫХ АКТИВОВ И ПАССИВОВ | 383 055,07 | 334 823,31 |



ПРИЛОЖЕНИЕ 2. СЧЕТ ПРИБЫЛИ И УБЫТКОВ ЗА 2018 ГОД
(суммы в €)

| | 2018 ГОД | 2017 ГОД |
|--|-------------------|-------------------|
| А) ТЕКУЩИЕ ОПЕРАЦИИ | | |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ (1+5) | 99 190,00 | 101 908,00 |
| 1. Поступления в виде членских взносов | 99 190,00 | 101 908,00 |
| а) 700. Поступления в виде членских взносов | 99 190,00 | 101 908,00 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ (4+7+8) | -54 675,07 | -61 356,62 |
| 4. Издания и отчеты | -20 471,50 | -21 244,52 |
| а) 600. а) Издания | -20 471,50 | -21 244,52 |
| 7. Прочие операционные расходы | -34 203,57 | -40 112,10 |
| 620. Переводы | -9 846,44 | -11 605,84 |
| 621. Отправления | -1 339,40 | -1 348,91 |
| 622. Стратегический план / Семинары | -15 526,48 | -26 409,31 |
| 623. Внешние профессиональные услуги | -1 494,37 | -185,88 |
| 625. Обновление программных приложений | -716,00 | -120,69 |
| 626. Банковские и подобные услуги | -106,61 | -4,90 |
| 627. Связи с общественностью и представительские расходы | -3 804,55 | -416,59 |
| 629. Канцелярские товары | -1 369,72 | -19,98 |
| 8. Амортизация основных средств | 0,00 | 0,00 |
| А.1) ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ (1 + 4 + 7 + 8) | 44 514,93 | 40 551,38 |
| 14. Финансовые доходы | 0,00 | 0,00 |
| 15. Финансовые расходы | 0,00 | -137,33 |
| 669. Прочие финансовые расходы | 0,00 | -137,33 |
| А.2) ФИНАНСОВАЯ ПРИБЫЛЬ (14 + 15) | 0,00 | -137,33 |
| А.3) РЕЗУЛЬТАТ ДО НАЧИСЛЕНИЯ НАЛОГА (А.1 + А.2) | 44 514,93 | 40 414,05 |
| А.5) РЕЗУЛЬТАТ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА | 44 514,93 | 40 414,05 |



**ПРИЛОЖЕНИЕ 3. ИЗМЕНЕНИЯ В СТОИМОСТИ ЧИСТЫХ АКТИВОВ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД,
ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА**
(суммы в €)

| | УСТАВНЫЙ ФОНД | РЕЗУЛЬТАТЫ ПРЕДЫДУЩИХ ПЕРИОДОВ | ПРОЧИЕ ВКЛАДЫ ЧЛЕНОВ | РЕЗУЛЬТАТ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА | ИЗМЕНЕНИЯ В СВЯЗИ С ПЕРЕОЦЕНКОЙ | ПОЛУЧЕННЫЕ СУБСИДИИ, ПОЖЕРТВОВАНИЯ И НАСЛЕДУЕМЫЕ СРЕДСТВА | ВСЕГО |
|---|-------------------|--------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|---|-------------------|
| В. ОСТАТОК С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ НА НАЧАЛО 2017 г. | 232 990,36 | 46 415,47 | | | | | 279 405,83 |
| I. Признанные доходы и расходы. Результат отчетного периода. | | | | 40 414,05 | | | 40 414,05 |
| II.1. Прочие операции с собственниками и членами. | 46 415,47 | -46 415,47 | | | | | 0,00 |
| С. ОСТАТОК НА КОНЕЦ 2017 г. | 279 405,83 | 0,00 | | 40 414,05 | | | 319 819,88 |
| I. Изменения, связанные с изменением критериев в 2017 г. | | | | | | | |
| II. Изменения, вызванные ошибками в 2017 г. | | | | | | | |
| D. ОСТАТОК С УЧЕТОМ ИЗМЕНЕНИЙ НА НАЧАЛО 2018 г. | 279 405,83 | 40 414,05 | | | | | 319 819,88 |
| I. Признанные доходы и расходы. Результат отчетного периода. | | | | 44 514,93 | | | 44 514,93 |
| II.1. Прочие операции с собственниками и членами EUROSAI. | 40 414,05 | -40 414,05 | | | | | 0,00 |
| E. ОСТАТОК НА КОНЕЦ 2018 г. | 319 819,88 | 0,00 | | 44 514,93 | | | 364 334,81 |